
 
ročník XXVIII.•březen 2019 • cena 1,-Kč    

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
foto: Ivona Špringrová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 2

Str 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
   jedna méně známá pranostika nám říká, že březnové slunce má krátké ruce, ale první 
náznaky jara se nám již ozývají. Příroda se pomalu, ale jistě probouzí ze svého zimního 
spánku. Sněhová pokrývka je již pouze na hřebeni Jestřebích hor. 
   Měsíce leden a únor byly ve městě  stále ve znamení příprav na investiční akce, které nás 
v letošním roce čekají. Dokončují se projekty, chystají se výběrová řízení. Naší snahou je, 
abychom co nejdříve znali jednotlivé zhotovitele a přibližný časový harmonogram těchto 
investic. 
   Na únorovém jednání zastupitelstva byly schváleny finanční částky všech žadatelů z dotačního programu 
našeho města. V celkovém souhrnu bylo devět subjektů ze sportovní a kulturní oblasti, které se podílejí na 
zviditelnění našeho města. Celková částka rozdělených prostředků byla ve výši 730 000 Kč. K této podpoře 
musíme také připočíst další prostředky, které pokrývají ostatní náklady na činnost, údržbu sportovišť pro děti a 
mládež apod. Z tohoto místa bych chtěl požádat jednotlivé organizace o pravidelnou aktualizaci, informovanost 
o pořádaných akcích, které se chystají či probíhají. Úroveň prezentace na webových stránkách města či přímo 
jednotlivých spolků je velmi rozdílná. Dalším bodem, který jistě stojí za zmínku, bylo průběžné vyhodnocení 
strategického plánu města období roku 2015 -2020, kde je výčet jednotlivých zrealizovaných investic do konce 
roku 2018. 
   Měsíc březen bude dále ve znamení výročních schůzí a pořádání sportovních halových turnajů. O posledním 
víkendu nás čeká v novém termínu jednodenní festival Koletova Rtyně. Na této kulturní slavnosti bychom rádi 
přivítali družební delegaci z polského města Jelcz – Laskowice. Na podzim loňského roku v Polské republice též 
proběhly komunální volby do vedení místních samospráv a jednotlivých správních oblastí – gmin.  
   Vážení spoluobčané, přeji vám příjemné prožití nadcházejících jarních dní. S mnohými z vás se jistě setkám na 
vašich výročních setkáních, které s vámi absolvuji již potřinácté. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
6. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 28. 1. 2019 

• RM vzala na vědomí zprávu vedoucí Městské knihovny Rtyně v Podkrkonoší Jany Sehnalové o 
činnosti organizace. 

• RM vzala na vědomí podané žádosti o dotaci z dotačního programu města na podporu projektů v oblasti 
kultury, sportu a tělovýchovy, vzdělávání a volného času pro rok 2019 a doporučila zastupitelstvu města 
schválit poskytnutí dotací všem žadatelům v plné výši dle podaných žádostí. 

• RM pověřila starostu s vedoucím odboru správy majetku města p. Pižlem vedením dalších jednání 
ohledně směny částí pozemků mezi městem a bratry Garčekovými. 

• RM schválila uzavření Podlicenční smlouvy o obchodních podmínkách poskytování podlicencí k šíření 
audiovizuálních děl v kině s distributorem FALCON a.s. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o provedení uměleckého vystoupení s Radkem Hlávkou. 

• RM schválila připojení města Rtyně v Podkrkonoší k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" a pověřila 
tajemníka úřadu vyvěšením tibetské vlajky dne 10. 3. 2019. 

• RM vzala na vědomí informace spol. EKO-KOM, a.s. o poskytnuté odměně za zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů za 4. čtvrtletí 2018 ve výši 103 651 Kč. 

• RM schválila novelu vnitřní organizační směrnice č. II/2 – Směrnice o odměňování zaměstnanců 
s účinností od 1. 2. 2019.  

• RM schválila vnitřní organizační směrnici č. I/8 – oznamování nepřítomnosti na pracovišti a pracovních 
cestách vedoucích příspěvkových organizací města s účinností od 1. 2. 2019.  

• RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu města za rok 2018. 

SLOVO STAROSTY 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 3

• RM pověřila vedoucího odboru správy nemovitostí města p. Pižla jednáním s vlastníkem p.p.č. 1745/2    
o odkupu předmětné nemovitosti. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru         
2 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Centru pro integraci 
osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s., regionální pracoviště Trutnov. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software číslo SML-00208/19 s dodavatelem 
ALIS, spol. s r.o. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Sdružení 
Vízmburk, z.s. 

• RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení Hudebního plesu žadatele 
Koletova hornická hudba z.s. pořádaného ve sportovní hale Orlovna dne 9. 2. 2019.  

 

7. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 11. 2. 2019 
• RM vzala na vědomí zprávu o činnosti oddělení místního hospodářství podanou vedoucím Jaromírem 

Fáberou. 

• RM schválila program 3. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší konaného ve středu              
20. 2. 2019.  

• RM schválila účast starosty a zaměstnanců města na setkání členských obcí Svazku obcí Jestřebí hory a 
uzavření úřadu ve čtvrtek 14. 2. 2019. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o spolupráci při likvidaci odpadů s poskytovatelem EKO-PF s.r.o. 

• RM vzala na vědomí předložený rozpočet festivalu Nota 2019 a schválila uzavření smlouvy o účinkování 
skupiny AG Flek s agenturou Mgr. David Němeček. 

• RM schválila přijetí poskytnuté dotace ve výši 133 500 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_19_8522302 s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

• RM doporučila zastupitelstvu města ke schválení vyhodnocení realizace jednotlivých oblastí 
strategického plánu rozvoje města Rtyně v Podkrkonoší za období 2015-2018. 

RM vzala na vědomí zápis z jednání Komise pro občanské záležitosti ze dne 4. 2. 2019.  

• RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 6. 2. 2019 a schválilo přidělení bytů 
616/10, 243/3 a 647/1 dle doporučení komise.  

• RM schválila uzavření smlouvy o dodávce rozvojového plánu zeleně s dodavatelem Ing. Pavlou 
Minkovou. 

 

8. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 25. 2. 2019 
• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 

informace o hospodaření a činnosti společnosti k 31. 12. 2018. 

• RM vzala na vědomí inventarizační zprávu za rok 2018 zpracovanou ústřední inventarizační komisí města 
31. 1. 2019.  

• RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o využití sběrného dvora pro účely zpětného odběru           
a odděleného sběru elektrozařízení, elektroodpadu, baterií a akumulátorů č. SD-104 z 9. 1. 2018 s REMA 
Systém, a.s. 

• RM schválila uzavření Rámcové kupní smlouvy č. 47316/2019 s prodávajícím Stavebniny DEK a.s. 

• RM  neschválila požadovanou úhradu plynového topidla nájemci v provozovně kadeřnictví nám. Horníků 
647, paní Ledvinová.  

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru       
10 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Diakonii 
Českobratrské církve evangelické, středisko Světlo ve Vrchlabí. 

• RM schválila uzavření Rámcové příkazní smlouvy s provozovatelem pohřební služby Tomášem Pichem. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 4

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru         
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě 
Červený Kostelec, středisku Domov svatého Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem. 

 

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 20. 2. 2019 
• ZM schválilo nákup nemovitostí: p.p.č. 1119/106 – orná půda o výměře 474 m2, p.p.č. 1119/108 – orná 

půda o výměře 194 m2, p.p.č. 1119/109 – orná půda o výměře 156 m2, p.p.č. 1119/128 – orná půda o 
výměře 436 m2, vše zapsané na LV 1884 v k.ú. Rtyně v  Podkrkonoší za cenu 26,47 Kč/m2, celkem tedy 
33 352 Kč a uzavření kupní smlouvy s prodávajícím Ing. Janem Borůvkou. 

• ZM schválilo nákup nemovitosti p.p.č. 1119/100 – orná půda o výměře 4 028 m2 zapsané na LV č. 1885 
v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší za cenu 26,47 Kč/m2, celkem tedy 106 621 Kč a uzavření kupní smlouvy 
s prodávajícím Miroslavem Kábrtem. 

• ZM schválilo uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností ze stavebního povolení na stavbu 
„Infrastruktura pro 30 RD U Kapličky – objekt SO 01 Komunikace“ s převodci Miroslavem Kábrtem a      
Ing. Janem Borůvkou. 

• ZM schválilo prodej nemovitosti p.p.č. 269/6 – ostatní plocha o výměře 74 m2 za cenu 100 Kč/m2, celkem 
tedy 7 400 Kč a vznik věcného břemene stezky a cesty za jednorázovou úplatu 5 000 Kč k zajištění 
přístupu na p.p.č. 269/4 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší, vše definované geometrickým plánem č. 2251-
694/2018 a uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti s kupujícím Ing. Petrem Kadaníkem. 

• ZM schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2017427/SOBSVB/01 Rtyně v Podkr. knn p.č. 3092/2 RD Mayová s budoucím 
oprávněným ČEZ Distribuce, a.s. 

• ZM bere na vědomí zprávu Mgr. Martina Mičoly o kontrole dotací města poskytnutých v roce 2018. 

• ZM schválilo v souladu s Programem na podporu projektů v roce 2019 schváleným dne 19. 9. 2018, 
poskytnutí dotací v celkové výši 730 700 Kč dle tabulky č. 1. 
 

Tabulka č. 1 - Zjednodušený přehled žádostí o dotace z rozpočtu města na rok 2019 
 

žadatel výše poskytnuté dotace 

Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 190 000 Kč 

Základní organizace ČZS 5 000 Kč 

Tělovýchovná jednota Baník z.s. 200 000 Kč 

Junák - český skaut, stř. "Permoník" Rtyně v P., 
z.s. 70 000 Kč 

TŠ Bonifác z.s. 90 000 Kč 

T.J. Sokol Rtyně v Podkrkonoší 30 700 Kč 

Koletova hornická hudba 70 000 Kč 

Klub přátel Koletovy hornické hudby 45 000 Kč 

SDH Rtyně v Podkrkonoší 30 000 Kč 

C E L K E M 730 700 Kč 

 

• ZM schválilo text veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší a 
pověřilo starostu města podpisem veřejnoprávních smluv s jednotlivými žadateli dle schváleného 
rozpisu dotací.  

• ZM schválilo rozpočtové opatření č. 1/2019 k rozpočtu města na rok 2019 s celkovými příjmy po 
konsolidaci 51 451 520 Kč, výdaji po konsolidaci 51 355 520 Kč a financováním -96 000 Kč.  

• ZM schválilo text dokumentu Vyhodnocení realizace jednotlivých oblastí strategického plánu rozvoje 
města Rtyně v Podkrkonoší za rok 2015 – 2018.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 5

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

PŘÍPRAVA ZMĚNY Č. 1 PLATNÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
   Město Rtyně v Podkrkonoší informuje, že na základě usnesení zastupitelstva města bude probíhat příjem 
žádostí o změnu č. 1 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. Žádosti o změnu ve struktuře podle §55a, 
odst. 2, písm. a – c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu mohou podávat občané 
města a vlastníci nemovitostí v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší na podatelně městského úřadu do       
30. 4. 2019. K podání je možné využít formulář dostupný na www.rtyne.cz nebo na stavebním odboru 
městského úřadu. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ 
Dne 2. 2. 2019 si v obřadní síni Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší řekli své „ano“ snoubenci: 

JAN BRANDEJS A KRISTINE KIRLIKA 
   Novomanželům na jejich společné cestě životem přejeme hodně lásky, vzájemného porozumění, trpělivosti a 
ohleduplnosti. 

                                                                                                                              Iva Kejklíčková, matrikářka  

INFORMACE PRO DRŽITELE PSŮ 
   Během měsíce března 2019 budou majitelům psů v našem městě doručeny složenky na úhradu poplatku ze 
psů. Splatnost poplatku dle obecně závazné vyhlášky č. 3/2015 je 31. 3. 2019. Poplatek je možné zaplatit také 
bezhotovostním převodem nebo v pokladně městského úřadu v hotovosti, případně platební kartou (pro 
rychlejší odbavení přineste složenku s sebou).  
   Upozorňujeme, že od roku 2018 došlo ke změně zákona o místních poplatcích. Poplatník, kterému vznikl nárok 
na osvobození nebo úlevu na poplatku, musí tuto skutečnost ohlásit v zákonné lhůtě 15 dnů (§ 14a, odst. 4 
zákona). Opožděné ohlášení má za následek poskytnutí osvobození nebo úlevy až pro další poplatkové období. 
   Občas zaznamenáme stížnosti na volný pohyb psů na veřejném prostranství. Upozorňujeme, že se jedná o 
porušení obecně závazné vyhlášky č. 6/2006 o pravidlech pro pohyb psů, kde v čl. 3, bod 2 je uvedena povinnost, 
že chovatel musí psa na veřejném prostranství vést na vodítku. 
   Také se množí případy, že je na území města nalezen pes bez identifikační známky. V těchto situacích je velice 
problematické určit jeho majitele. Ve většině případů musí být pes umístěn v útulku a náklady za pobyt psa hradí 
město. Pokud se následně majitel psa najde, tyto náklady je povinen městu uhradit. Vyzýváme proto majitele 
psů, aby si zkontrolovali, zda mají psa řádně označeného. Při ztrátě známky je na vyžádání vydána nová známka 
zdarma.  

finanční odbor 
 

OČKOVÁNÍ PSŮ 
Zveme všechny majitele psů k očkování proti vzteklině. Očkování se uskuteční  
              v sobotu  13. dubna 2019      u Kampeličky                       9.00 – 9.30 hod 

                                                         u autobusového  nádraží    9.45 – 10.15 hod 
   Majitelé se mohou rozhodnout pro vakcínu jednoduchou (proti vzteklině, účinnost 3 roky, Kč 100,--) nebo 
kombinovanou (Kč 200,--). Zároveň zde mohou zakoupit léky k odčervení a proti blechám. 
Očkování zajišťuje MVDr. Jan Švrčina, Úpice. 
 

INFORMACE Z MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
   V druhé polovině února byl vzhledem k příznivému počasí  již zahájen částečný úklid posypového materiálu 
z chodníků. Na urnovém háji byly pokáceny dva smrky z důvodu zjištěného napadení stromů kůrovcem a byla 
provedena oprava části oplocení v délce cca 25 m. 

Za MH Jaromír Fábera 
                               



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 6

DEN MĚSTA - VÝZVA 
Vážení spoluobčané, 
   v roce 2019 bude naše město po loňské přestávce opět pořádat „Den města“. Termín konání byl stanoven na 
sobotu 14. září 2019, kdy v areálu na Rychtě budou probíhat taneční a hudební vystoupení, zábava pro děti i 
dospělé a prezentace místních spolků. Řada lidí v našem městě se věnuje zajímavým činnostem (paličkování, 
sbírání zajímavých předmětů, kutilství, vyřezávání apod.), aniž by se o nich všeobecně vědělo. Pokud k takovým 
patříte a chcete své umění či dovednosti prezentovat na oslavách, přihlašte se prosím na tel. 602 619 663 nebo 
e-mailu kultura@mestortyne.cz a můžeme společně probrat, jak letošní Den města obohatit. Nebojte se ukázat 
ostatním rtyňákům svůj um a šikovnost. Za přihlášky předem děkujeme. 

 
Jakub Šikýř, vedoucí odboru kultury 

 
 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 
srdečně zve všechny seniory na tradiční 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
 

čtvrtek 7. března 2019 od 14.00 hod v Malém kulturním sále 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. 
K příjemné atmosféře přispěje i hudební produkce p. Kábrt 

K poslechu hudby bude možnost zakoupení červeného i bílého vína z Vinotéky Rtyně. 
Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 

Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod – zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 
        u Kampeličky 

Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod – zastávky: u prodejny Rudolfovi 
         autobusová zastávka „u mlýna“ 

Odvoz po skončení akce bude zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hod. 
 
 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

2. a 3. 3.  MDDr. Vojtěch Novotný  Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532 

9. a 10.3. ZAPA stomatologie s.r.o. Polská 367, Trutnov 499 818 003 

16. a 17. 3. MUDr. Ladislava Rudolfová Havlíčkova 113/8, Trutnov 499 811 550 

23. a 24. 3. STOMATOLOGIE VYK. s. r. o. zubní ordinace, čp. 35, Hajnice 499 393 810 

30. a 31. 3. MUDr. Miroslava Vojáčková Polská 91/14, Trutnov 499 815 229 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

   Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 7

 
 
Pořádá v sobotu 9. 3. 2019 jarní svoz nebezpečných odpadů v těchto časech: 
 
  9:00 -   9:15 hod  horní konec Náměrky – u bývalého obchodu 
  9:20 -   9:40 hod  horní konec U Kampeličky 
  9:45 - 10:00 hod  střed města  autobusové nádraží 
10:05 - 10:20 hod  parkoviště u hřbitova 
10:25 - 10:40 hod  dolní konec U Mlýna – autobusová zastávka 
Časy svozu je nutno dodržet! 
Druhy odebíraných odpadů: 
Nebezpečné odpady:  motorové, převodové a mazací oleje 
    olejové filtry 
    brzdové kapaliny 
    autobaterie 
    nikl-kadmiové baterie a akumulátory 
    znečištěné čistící tkaniny a ochranné oděvy 
    barvy, laky a ředidla 
    kyseliny a rozpouštědla 
    fotochemikálie 
    zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
Ostatní odpady:    lednice a mrazáky 
    televize a monitory 
    vyřazené elektrické a elektronické  zařízení      
    elektro šrot 
             kovy a kovový šrot 

                                       pneumatiky z osobních aut 
Žádáme občany, aby odpad předávali přímo obsluze mobilního svozu! 

 

 
   Dne 15. 2. 2019 se za velké podpory MěÚ Rtyně v Podkrkonoší  konalo promítání dokumentárního filmu pana 
M. J. Rýznara „Filipínské rugby: hra o život“. Při akci se formou dobrovolného vstupného vybralo 5000,- Kč, které 
byly následně odeslány na projekty na pomoc dětem Papežských misijních děl. Chci tímto velmi poděkovat všem 
dárcům a MěÚ Rtyně v Podkrkonoší – konkrétně panu Pavlu Semerákovi a panu Jakubu Šikýřovi za podporu a 
pomoc při organizaci.  

J. Urban 
 
   Děkuji zástupcům Města Rtyně v Podkrkonoší, zvláště panu starostovi za blahopřání, panu Ing. Jiřímu Hanušovi 
a panu doc. Štěpánovi Hubálovskému za milou návštěvu, blahopřání, květiny a dárek při příležitosti mých 
narozenin. 

Zdeněk Frýba 
 
   Rád bych touto cestou poděkoval Městu Rtyně v Podkrkonoší za blahopřání, dárky a krásnou kytici tulipánů, 
kterou mi předali zastupitelé města paní Sehnalová a pan Janko při příležitosti mých 85. narozenin. Také jim 
děkuji za milé a přátelské posezení. 

Jaroslav Kašpar 
 
   Děkuji paní Veronice Turkové a panu Pavlu Fišerovi za milé, příjemné a veselé posezení u příležitosti mých 
narozenin. 

                                                                                                                                              L. Štěpánová 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 8

 
 

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY 
VYSTOUPENÍ „TANEČNÍ ŠKOLY BALLARE“ 
   V pátek 15. února se děti ze tříd Kačenek a Želviček vypravily do Orlovny, kde zhlédly taneční vystoupení 
Taneční školy Ballare. Na tuto akci chodíme pravidelně a velmi rádi a moc se těšíme, co pěkného uvidíme. Opět 
tančily děti od nejmladších předškoláčků až po ty školou povinné. Přehlídka kostýmů byla velkolepá, všem to 
moc slušelo, dětem se nejvíce líbily třásně, tzv. pom-pomy. Velkým zážitkem pro děti bylo i milé překvapení 
tančícího psa se svou taneční partnerkou – Dog dancing. Jsme rádi, že se této akce můžeme zúčastňovat, děti 
svým potleskem povzbuzují nejen své kamarády ze školky, ale i své starší sourozence, kteří už chodí do školy. 
Organizátorům patří velká pochvala, děkujeme za pozvání a všem přejeme, ať tanec ve spojení s hudbou přináší 
všem radost. Držíme palce a přejeme hodně úspěchů na soutěžích. 

                                                                                                          p. uč. Monika Baťková 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 18. - 22. ÚNORA 2019 
   V pondělí 18. února přihlášené děti ze třídy Kačenek a Želviček zahájily již 3. ročník lyžařského kurzu v Janských 
Lázních. Hned první den nás 
přivítalo slunečné počasí, plno 
sněhu a usměvaví instruktoři. Tak 
a jdeme na to! Děti byly rozděleny 
na skupiny dle svých schopností a 
svá družstva si i pojmenovala. 
"Sněžní apači"- skupina 
začátečníků, která si brzo osvojila 
základy - jak zabrzdit, obloučky, 
udržení rovnováhy a v neposlední 
řadě i jízdu na vleku. "Sněžní vlci"- 
oddíl pokročilých lyžařů, kteří své 
dovednosti rozvíjeli. A ti ostatní? 
Ti si říkali "Sněhové vločky", byli 
nejzkušenější a okusili různé 
sjezdovky v areálu. A na konec 
velké finále - závody s časomírou 
a samozřejmě i s odměnami. Tak 
za rok SKOL! 

       p. uč. Pavlína Hrušková 
 
 

EXKURZE 8. TŘÍDY DO FIRMY SAAR GUMMI CZECH 
   25. ledna se uskutečnila exkurze našich osmáků do firmy Saar Gummi Czech v Červeném 
Kostelci. Po příjezdu se nás ujali pracovníci firmy a představili její historii, výrobní program i 
plánovanou budoucnost. Potom jsme přešli do výrobních hal, ve kterých se naši žáci podrobně 
seznámili s provozem výrobní linky, kde vzniká gumové těsnění do automobilů různých značek. Součástí byla i 
návštěva zkušebních laboratoří, ve kterých se testuje kvalita výrobků.  
   Celý program byl velmi pečlivě připraven a srozumitelně podán, takže si účastníci udělali velmi plastický 
obrázek o celé výrobě. Za pozvání i péči pracovníkům firmy velmi děkujeme. Z pohledu ZŠ a ZUŠ Rtyně 
v Podkrkonoší se jednalo o velmi užitečnou akci v rámci předmětu Člověk a svět práce i budoucího výběru 
dalšího studia a povolání našich žáků. Věříme, že právě tyto akce umožní našim žákům zodpovědný výběr jejich 
budoucího povolání a hodláme poznávat i další pracovní možnosti v našem okolí. 

                                                                                               Mgr. Zdeněk Tlučhoř 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 9

POHÁDKOVÁ ŘÍŠE 
   Zábavné karnevalové odpoledne si nejmladší žáci na staré škole užili ve středu 30. ledna, den před pololetním 
vysvědčením. Zvířátka, piráti, rytíři, víly, princezny, břišní tanečnice a další pohádkové postavy se sešly, aby si 
užily plno legrace při zajímavých a veselých soutěžích. Hodně smíchu bylo také při tancování na známé melodie. 
Pochvalu a sladkou odměnu obdrželi všichni, protože všechny převleky byly krásné. Nejhezčí masky byly 
odměněny diplomem a pěkným a užitečným sponzorským darem od firmy Joyson Safety Systems Czech, s.r.o. 
Za tyto věcné ceny jmenované firmě velmi děkujeme. Akce se všem dětem líbila a už plánují kostýmy na příští 
rok. Fotografie jsou k nahlédnutí na webových stránkách školy www.zsrtyne.cz. 

Mgr. Jana Hanušová 

TVOŘIVÉ DÍLNY NA STARÉ ŠKOLE 
   Ve třetím únorovém týdnu si děti na staré škole měly možnost vyzkoušet aktivity pro obě ruce. Autoři 
programu Vycentrujse.cz z nedalekého Broumova přijeli dětem tyto činnosti ukázat a zároveň je naučit. Každý 
žáček si vyrobil svůj krásný barevný náramek starou japonskou technikou splétání šňůrek – Kumihimo. Při práci 
s diskem Mobidai se zapojují obě ruce symetricky, což má příznivý vliv na vyrovnávání činnosti obou mozkových 
hemisfér a celkově nervové soustavy. Cvičí se také jemná motorika prstů. Dále si děti zkusily všechny motorické 
hry, které firma Jarmarok vyrábí a nabízí k prodeji.  
   Dopoledne bylo nejen zábavné, ale hlavně poučné, účelné a motivační. Děti byly pozorné, soustředěné, 
trpělivé a hlavně plné radosti i nadšení. Všem rodičům doporučuji nahlédnout na stránky www.jarmarok.cz. 

         Mgr. Jana Hanušová 

ŘEMESLA 2. B 
   19. února jsme měli projektový den na téma ŘEMESLA. Paní asistentka připravila pro děti soutěž v poznávání 
řemesel a video, jak se vyrábí vánoční ozdoby. Potom následovala praktická část, kde si děti zahrály na krejčí a 
švadleny a učily se přišívat knoflíky. V další části se učily plést náramky z provázků. V závěrečné části si zahrály 
na kadeřníky a kadeřnice. 

                                                                                                 Mgr. Yveta Najmanová 
 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE, 
   které proběhlo 14. 2. 2019 na Gymnáziu ve Vrchlabí, bylo pro naše mladé talenty v anglickém jazyce, Radima 
Vlčka (7.B) a Nikolu Pitašovou (9.tř.), velmi úspěšné. Radim se ve své kategorii umístil na 6. místě a svoje znalosti 
dokonale předvedla i Nikola, která si přivezla ocenění za 3. místo. Oběma našim vynikajícím žákům gratulujeme 
a děkujeme, že naši školu reprezentovali nejen v angličtině, ale i svým příkladným chováním. 
 

LAST WISH – POSLEDNÍ PŘÁNÍ 
   Anglické divadelní představení profesionálních herců ze Zlína navštívilo 22. 2. 2019 na 40 žáků druhého stupně. 
Pro většinu z nich bylo divadlo prvním setkáním s anglicky mluvícími herci.                                                                                              

                                                                                                                     Kabinet jazyků 

EVROPA A SVĚT NÁS ZAJÍMÁ 
   Každoročně na naší škole probíhá projektový den předmětu Evropa a svět. Letošní prezentace států Evropy a 
světa se koná 8. března 2019 v naší tělocvičně. Žáci 6. třídy si připraví stanoviště o jednotlivých státech, jejich 
vlajku, symboly, obrázky, suvenýry, zajímavosti, kvízy a typická jídla. 
 

MATEMATICKÉ ZPRAVODAJSTVÍ 
   30. ledna 2019 se konalo v Trutnově okresní kolo Matematické olympiády pro 5. a 9. třídu. Naši školu velmi 
dobře reprezentovali "páťáci" Zima Andreas Otakar a Souček Ondřej. Andreas se umístil na 3. - 4. místě, Ondřej 
na 9. -11. místě z 25 účastníků. "Deváťáci" nás letos nereprezentovali, nikdo z nich se nepokusil ani o školní kolo. 
Do 15. 3. 2019 běží školní kolo pro 6. - 8. třídu, snad se podaří vybrat někoho i do okresního kola. 
                                                                          

Mgr. M. Machová 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 10

ZIMA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 
   V zimním období se ze školní družiny nestal brloh a z dětí 
spící medvědi, ale bylo to období různých aktivit. 
Před Vánocemi se děti mohly zapojit do projektu „Bílý 
týden“, po Vánocích zase do projektu „Čteme si rádi“, 
který zakončily besedou a ukázkami zajímavých knih 
v knihovně. 
   Ve dnech ředitelského volna (3. a 4. 1.), pololetních 
prázdnin (1. 2.) a jarních prázdnin děti poznávaly okolí 
města formou delších a kratších vycházek např.:                    
Na Skalku, Čerťák, Krákorku…, viděly z blízka daňky, koně, 
krmily kachny na rybníku nebo donesly nadílku do 
krmelce. 
   Každé úterý děti sportují v Orlovně v rámci projektu 
“Sportuj ve škole“. 

   V zimním období byla okna družin vyzdobena vánočně i zimně, děti vyrobily dárky k Vánocům pro rodiny a 
přání do domova důchodců. Rtyňští důchodci dostanou z družiny drobný dárek na svém setkání. 
   Po dva pátky nás navštívila asistentka Kamila Vajsarová , aby děti seznámila se zásadami první pomoci. 
Nejdříve trochu teorie, pak i praxe – ovazování, transport, masáž srdce na figuríně. 
   Prostě je stále co dělat, čím se bavit, na počasí nebo ročním období nezáleží.  
   Fotografie z činností si můžete prohlédnout na netu školy. 

                                                                  Alena Wichová, Nikola Fofonková vychovatelky ŠD 

PŘEHAZOVANÁ 
   30. 1. 2019 se naše škola zúčastnila 1. ročníku turnaje v přehazované zařazené mezi soutěže – SPORTOVNÍ 
LIGY ŠKOL – O POHÁR MŠMT - dětí narozených v roce 2007 a 2008. Smíšené družstvo chlapců a dívek 
zaznamenalo velký úspěch v okresním kole v Hostinném. Zde naši žáci zvítězili a vybojovali postup do krajského 
kola. To se konalo v Nové Pace 19. 2. 2019. Po vynikajícím výkonu obsadilo naše družstvo krásné 2. místo a jen 
o kousek nám unikl postup do celostátního finále. Děkujeme žákům za skvělou reprezentaci školy.  

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 11

VOLEJBAL DO ŠKOL 
   Míčové hry a volejbal mají v naší škole už dlouholetou tradici. Ve školních kroužcích sportuje více než 50 dětí 
a tak zapojení do nového projektu MŠMT a ČVS bylo jednoznačnou volbou. V průběhu roku 2019 proběhne řada 
školních a meziškolních turnajů. Naši žáci se také představí v trutnovských školách, aby ukázali jednotlivé formy 
barevného volejbalu. Na konci roku se nejlepší týmy škol utkají mezi sebou o postup do krajského finále. Za tuto 
propagaci volejbalu získá naše škola drobné materiální vybavení. Děti už svoji odměnu obdržely – radovaly se 
z triček s metodickými obrázky volejbalu.      
 

SOUTĚŽE 
   26. a 27. 2. 2019 čeká žáky naší školy soutěž ve šplhu, v březnu pak turnaje ve vybíjené a přehazované                  
st. žactva. Žáci sedmých tříd se už těší do Pece pod Sněžkou na lyžařský výcvik.   

                                                                                                               Mgr. Dana Vajsarová 
 
 
 

KARNEVALOVÉ MASKY ROZTANCOVALY MAKUS 
   V sobotu 26. ledna 
uspořádala Taneční škola 
Bonifác ve rtyňském 
Malém kulturním sále DĚTSKÝ KARNEVAL 
V MASKÁCH. Děti převlečené nejen za 
pohádkové bytosti a zvířátka si užily 
zábavné tanečky a malé soutěže. Spolu 
s rodiči si také vyzkoušely oblíbený 
společenský tanec z Finska Letkis.  Velký 
potlesk si zasloužila vystoupením Alena 
Smolíková, která předvedla se svoji fenkou 
dogdancing, diváky kouzly ohromil také 
kouzelník Waldini. Nechybělo ani 
vystoupení dvou nejmladších tanečních 
souborů Bonifáce. Bylo to moc příjemné 

odpoledne! Spolek děkuje Městu Rtyně v Podkrkonoší a partnerům za podporu při realizaci této akce.  
 

 
VÍKENDOVKA PLNÁ TANCE A ZÁBAVY 
   Taneční lektoři TŠ Bonifác 
připravili na konci února pro slečny 
z tanečních a mažoretkových 
souborů Bosanova a Bastet 
oblíbenou akci, takzvanou 
„víkendovku“, kdy děti jednu noc 
přespávají v Bonihausu. Při 
víkendovce soubory pilně pracovaly 
na nových choreografiích, které 
chystají na jarní vystoupení a 
soutěže, ale samozřejmě nechybělo 
ani večerní promítání a 
odpočinkový a zábavný program 
her, při kterých se všichni účastníci hodně nasmáli.  
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 12

LETNÍ TANEČNÍ A POHYBOVÝ TÁBOR PRO DĚTI 
Spolek TŠ Bonifác, z. s. pořádá o velkých prázdninách v Radvanicích LETNÍ TANEČNÍ A POHYBOVÝ TÁBOR PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ. (Přihlásit se mohou děti, které nejsou členy Bonifáce a nenavštěvují jeho zájmové kroužky). 
PROGRAM: Taneční, pohybové, hudební, výtvarné aktivity; zábavné, zážitkové a interaktivní hry; procházky 
v přírodě; táborová olympiáda, … Taneční workshopy pod vedením profesionálních tanečníků z Prahy.  
TERMÍN: 7. – 13. července 2019 (6 nocí) 
MÍSTO KONÁNÍ: Pension Radvanice (okres Trutnov) 
UBYTOVÁNÍ: Čtyř až šestilůžkové pokoje, oddělené dámské a pánské sprchy a toalety, WIFI zdarma, 
společenská místnost, TV, stolní tenis, tělocvična, restaurace s venkovní zahrádkou 
STRAVA: 5x denně, neomezený pitný režim 
CENA: 3 500 Kč 
PLATBA TÁBORA: Spolu s přihláškou se hradí nevratná záloha ve výši 500 Kč, doplatek ceny tábora je třeba 
uhradit nejpozději do 30. 5. 2019.  
VEDOUCÍ TÁBORA: Lektoři tanečních souborů a kroužku Capoeiry z TŠ Bonifác, profesionální tanečníci z Prahy. 
Hlavní vedoucí: Iveta Nývltová  
DALŠÍ INFORMACE, DOTAZY, PŘIHLÁŠKY: www.bonifac.eu, e-mail: bonifac.tanecniskola@seznam.cz,          
tel.: 603 546 021 (paní Nývltová), 725 883 840 (paní Brojarová)  
 
 

PŘÍPRAVKA A ELÉVCI 
   21. prosince 2018 odpoledne se naši nejmenší hráči zúčastnili výletu do Pardubic. Tam měli 
možnost sledovat superligový zápas Sokola Pardubice s FBC Liberec. Díky naší spolupráci se 
Sokolem tak měly 
děti možnost 
nastoupit při 
zahájení zápasu s 
domácími hráči na 
hrací plochu a 
dále si mohly 
vyzkoušet 
atmosféru před 
250 diváky, když si mezi sebou zahrály mini zápasy o přestávkách mezi třetinami.  
Na oplátku za tyto možnosti děti fandily po celý zápas a vytvořily pro domácí borce super atmosféru! Zápas 
skončil 8:8 a nastalo prodloužení. V něm byli šťastnější hosté z Liberce. I po takto náročném zápase si nakonec 
kluci ze Sokola udělali chvíli na společné foto a někteří i na autogramiádu. Děti i rodiče si výlet náramně užili! 
Děkujeme vedení Sokolu Pardubice za tuto možnost. A těšíme se zase třeba za rok  

Trenér Karel Havlíček 
 
   První lednovou sobotu roku 2019 se naši elévci zúčastnili turnaje v 
Trutnově, kde porovnali síly s týmy FBC Trutnov, TJ Sokol Jaroměř a 
FBK Jičín Rumcajsové. Hráči nám předvedli po vánoční přestávce své 
florbalové dovednosti a za jejich výkony a hru jim všem patří 
poděkování. Díky také patří rodičům za podporu a dopravu dětí na 
turnaj.  
 

Trenér Ondřej Šitina 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 13

   I přípravka se dočkala prvního turnaje 12. 1. v novém roce 
2019. I tentokrát jsme přihlásili na turnaj v Kuklenách dvě 
družstva. Nominace na turnaj byla pro zdravotní problémy 
hráčů trošku složitější, tak jsme nakonec odehráli zápasy v 
nejmenším možném počtu. Děti se toho zhostily skvěle a 
turnaj odehrály s vysokým nasazením. Všem patří obrovská 
pochvala za předvedené výkony. Děkujeme i rodičům za 
pomoc a podporu na turnaji.  

Trenér Lukáš Brát 
 
   V sobotu 19. 1. 2019 jsme odehráli v naší domácí hale 
turnaj elévků. Příležitost si zahrát dostali také nováčci a 
starší hráči z přípravky. Děti ochutnaly atmosféru 
domácího turnaje, odehráli dva celkem vyrovnané 
zápasy se soupeři z Jičína a Dobrušky. Poslední zápas se 
Sionem Hradec Králové se nám moc nevydařil. Musíme 
děti pochválit za bojovnost a snahu. Posbírali jsme další 
cenné zkušenosti, které, jak doufám, zúročíme na dalším 
turnaji. Děkujeme rodičům za podporu.  

 
Trenér Lukáš Brát 

 

STARŠÍ ŽÁCI 
   27. 1. odehráli naši starší žáci turnaj v rámci                       
3. výkonnostního koše v Pardubicích. V prvním zápase si 
lehce poradili s domácím týmem Sokol C 9:1. Ve druhém 
zápase jsme remizovali s Hradeckou rezervou B poté, co 
nám utekl začátek, a začali jsme hrát, až když jsme 
prohrávali  3:0. Postupně jsme převzali iniciativu a 
nakonec jsme mohli i vyhrát, ale na konci byl stav jen 
3:3. Ve třetím zápase jsme vyhráli proti Orlicko-
třebovsku 4:3 po pěkném výkonu obou týmů. A v 
posledním utkání jsme celkem v klidu přehráli Svitavy 
3:0. Hráčům děkuji za kolektivní a bojovný výkon. 
 

Trenér Havlíček Karel 
 

DOROSTENCI 
   19. 1. odehráli dorostenci další zápasy své ligy v Kostelci nad 
Orlicí. V prvním zápase po vyrovnaném boji nakonec vyhráli 5:3, 
ale byly to nervy. Ve druhém zápase v poklidném tempu  porazili 
nevýraznou Přelouč 7:3, přičemž se celý zápas prakticky odehrál 
na polovině soupeře a jen díky tomu, že naši kluci nebyli schopni 
dát víc gólů, byl výsledek jen takový. Díky za předvedený výkon, 
kluci. 
 

Trenér Havlíček Karel 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 14

JUNIORKY 
   Juniorky vezou z Rokytnice v O.H. dalších 6 bodů !!! 
Prvním soupeřem bylo Fbc Dobré, které jsme ospalým 
způsobem porazili 7:5. V tomto zápase se nejvíce 
ukázala dvojice Nela Mičánková a Aneta Václavíková. 
Do druhého utkání se šlo opět vyhrát a bylo to vidět na 
celém týmu, protože jsme nedovolili Soupeři z 
Vysokého Mýta skoro žádnou šanci a konečný výsledek 
12:1 jsme si parádně užili!!! Opět si zastřílela Nela 
Mičánková, která přispěla 5 góly. 
   Děkuju holkám za perfektně zvládnuté oba dnešní 
zápasy, které nás posunují v tabulce na lepší pozici. 
 

Trenér M. Krýsl 

ŽENY 
   Ženská kategorie 5. ledna vyrazila opět po 
třech týdnech do Ledče nad Sázavou a chtěla 
získat další body do tabulky.  
Vstup do utkání proti týmu Světlá nad Sázavou 
byl od nás hodně odevzdaný a i přes velký tlak 
domácích jsme dokázali po první třetině držet 
stav 1:1. Pak přišel trest za naši špatnou a 
odevzdanou hru, kde nás soupeř ve druhé 
třetině přestřílel a měl výsledek na své straně v 
poměru 6:2. Třetí třetina konečně přinesla 
ovoce a hned v úvodu jsme dokázali snížit. Naše 
hra se přenesla v parádní obrat a stav na konci 
utkání byl nerozhodný 6:6, tedy následovalo 
prodloužení, které se hrálo stylem "náhlá smrt". Nikdo se ale nedokázal prosadit v těchto posledních pěti 
minutách, a tak se šlo do nájezdů, ve kterých jsme bohužel prohráli, a tak jsme díky famózní třetí třetině získali 
důležitý jeden bod. Před stovkou diváků převzala odměnu za hráčku utkání Lucie Romančáková, která přispěla 
k výhře 5 kanadskými body. Holky konecně ukázaly i silnou stránku své hry! 
 

   Ženy si připisují 3 body v nových dresech v sobotním zápase 
z 19. 1. utkání proti FTC Vysoké Mýto a polepšují si o jednu 
pozici v tabulce. V začátku utkání měl soupeř více ze hry, ale 
postupně jsme dokázali výsledek obrátit na svou stranu a 
zvítězit 4:2. Hráčkou utkání se za domácí tým stala Lenka 
Blažeňáková, která v tomto zápase přispěla svou první trefou za 
náš oddíl. Gratulujeme. 
   V neděli si naše ženská kategorie prošla těžkým zápasem           
v 1. lize žen, který se odehrál proti aktuálně vedoucímu týmu v 
tabulce IBK Hradec Králové. Parádní nástup našich hráček           
do první třetiny byl zaslouženě oceněn v této části vedením 2:0.    
Úvod druhé třetiny byl zahájen lepším nasazením od Hradce, 

který dokázal rychle otočit stav a před třetí částí se odcházelo do šaten za stavu 3:6 pro hosty. Konečný stav 
zápasu si Hradec pohlídal v poměru 4:9, ale děkuju našim holkám za bojovnost a nasazení, které předvedly proti 
tomuto lídrovi. Hráčkou utkání domácích byla zaslouženě oceněna Monika Macháčková, která hrála po celý 
zápas sebevědomě a zároveň přispěla týmu jedním gólem.  

Trenér M. Krýsl 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 15

OREL 
   26. ledna se uskutečnil již 8. TRADIČNÍ PLES, 
který pořádá Orel jednota a KDU-ČSL Rtyně 
v Podkrkonoší. 
   Pro 245 návštěvníků plesu byl připraven 
bohatý program. Pestré občerstvení, bohatá 
tombola s 374 výherními cenami a těšit se 
mohli i na předtančení našich dětí ze skupiny 
Ballare. Celým večer nás provázela hudební 
skupina Médium a moderátor Petr Pastrněk. 
 Tímto chci poděkovat všem našim 
organizátorům za pomoc a přípravu, všem 
návštěvníkům, kteří přišli a vytvořili krásnou a 
příjemnou atmosféru. 
   Děkujeme všem sponzorům a Městu Rtyně v Podkrkonoší za dary do tomboly. 

Starostka Orel jednoty Rtyně v Podkrkonoší Lucie Hejnová 
 

PŘÍPRAVKA 
   V sobotu 26. 1. jsme za velmi nepříznivého počasí vyrazili na turnaj přípravek do Jičína. I přes velkou marodku 
a zachumelené silnice jsme nakonec přihlásili do hry dva týmy. Jeden ze soupeřů dokonce nedorazil vůbec. 
Odehráli jsme několik pěkných zápasů. S domácím družstvem, Náchodem, Hořicemi, Všestary a Hradcem 
Králové. Všechna utkání byla vyrovnaná, kromě zápasů s Hradcem Králové, kdy nás soupeř jasně přehrával. Jinak 
musíme děti pochválit za bojovnost a nasazení. Děkujeme rodičům za podporu a pomoc na turnaji.  

Trenér L. Brát 
 
   Dne 16. 2. odehrála přípravka svůj turnaj v Náchodě. Jelikož byla velká 
marodka v elévech, kteří hráli ve stejný den, přenominovali jsme naše 
tahouny do elévů a přihlásili tak pouze 1 tým. Děti odehrály 5 zápasů. I tak si 
děti nevedly špatně a získávaly nové zkušenosti bez našich opor. Bylo 
příjemné, že se prosazovali i nováčci.  
Děkuji všem za účast a rodičům za podporu. 

 
trenérka Lucie Hejnová 

 
 

DOROSTENCI 
   V sobotu 2. 2. odehráli dorostenci další turnaj tentokrát v Hořicích. Bohužel se nám nepovedlo navázat na 
předchozí výsledky a po nevýrazných výkonech jsme oba zápasy prohráli. S Náchodem B 7:4 a se Dvorem Králové 
3:1. Do dalších zápasů máme co zlepšovat.  

trenér Havlíček Karel 
 
   V neděli 24. 2. hráli dorostenci ve Dvoře Králové další kolo 3. ligy dorostenců. V prvním zápase se utkali s 
Hořicemi. Po pomalejším rozjezdu jsme postupně soupeře přehrávali ve všech směrech a nakonec jsme celkem 
v poklidu vyhráli 11:3. 
   Ve druhém zápase jsme změřili síly s domácím týmem. Zápas byl celkem vyrovnaný do třetí třetiny. V té jsme 
měli už víc ze hry my a místy až drtivý tlak jsme využili i gólově. Spoustu šancí jsme však nedokázali využít, a tak 
nakonec výhra 5:4 neodpovídá úplně hře. Hráčům díky za týmový výkon. A divákům díky za vytvoření super 
atmosféry. 

trenér Havlíček Karel 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 16

JUNIOŘI 
   V neděli 3. 2. hráli junioři ligový turnaj v Hradci Králové. V prvním zápase celkem s přehledem přehráli tým 
Skutče 10:3. 
   I do druhého zápasu jsme si přenesli herní převahu a proti Hostinnému jsme takřka celý zápas měli balónek 
pod kontrolou. Soupeři však vyšla taktika hry na breaky, a tak jsme bohužel prohráli 7:5, poslední gól jsme dostali 
do prázdné branky. 
   Hráčům děkuji za předvedenou hru, v obou zápasech jsme ukázali, že florbal hrát umíme. 

trenér Havlíček Karel 
 
   23. února odehrála naše juniorka dva zápasy 3. ligy juniorů v Rokytnici. 
   V 1. zápase jsme změřili síly s Piráty Chrudim. Soupeře jsme po většinu zápasu přehrávali, ale nebyli jsme 
schopni dát góly, a tak remíza 3:3 je pro nás ztrátou. 
   Ve 2. zápase se utkali s FBC Dobré. V průběhu tohoto vyrovnaného utkání se oba týmy střídaly ve vedení, takže 
konečná remíza 5:5 byla zasloužená. 
   Děkuji hráčům za předvedený výkon a bojovnost! 

Trenér Havlíček Karel 
 

MUŽI 
   V sobotním turnaji 23. 2. předvedlo Rtyňské "áčko" velmi bojovný výkon, když otočilo v posledních 30 
vteřinách stav zápasu svými dvěma góly a vyhrálo 6:5 proti soupeři z Pardubic. V druhém zápase už byl výkon 
více kontrolovaný a s převahou porazili Piráty Chrudim 7:4. Je důležité, že se muži každým turnajem zlepšují a 
zvyšují tak svou pozici v tabulce. 

Trenér M. Kábrt 

ŽENY A JUNIORKY 
   1. liga žen 23. 2. 
Orel Rtyně v Podkrkonoší - FTC Vysoké Mýto 4:2 
   2. liga juniorek 24. 2. 
Orel Rtyně v Podkrkonoší - FBC Dobré 8:4 
Orel Rtyně v Podkrkonoší - FBK TJ Svitavy 2:5 
   Víkend patřil i našim ženským kategoriím, kde nejdříve v sobotu na naši domácí půdu přijel tým FTC Vysoké 
Mýto. Začátek utkání byl od nás trochu ospalý a nechali jsme soupeři více prostoru ve hře. Ale nakonec jsme 
toto utkání zvládli a po vzájemné bilanci z této sezóny máme s tímto týmem ze třech zápasů tři výhry, a tak ho 
necháváme v tabulce za námi. Hráčkou utkání byla vyhlášena naše gólmanka Kateřina Vyklická. Gratulujeme. 
Jdeme tedy do příštího víkendu s lepší náladou, jelikož nás čeká "možná" poslední výjezd této sezóny, kde 
zavítáme na palubovky Třince a Vsetína, tak držte palce! 
   Neděle byla pro nás trochu těžším oříškem, jelikož jsme se v kategorii juniorek potýkali s velkým počtem 
omluvenek. Nastoupili jsme ve Vysokém Mýtě do obou utkání s jednou hráčkou na střídání, a tak jsme se snažili 

v prvním zápase proti týmu FBC Dobré hrát více 
na míčku, což nám přineslo úspěch. Střely, které 
naše holky sypaly na branku, tam parádně padaly 
a vítězství jsme si potom už pohlídali. Únava byla 
opravdu znát a druhým soupeřem tohoto dne byl 
tým FBK TJ Svitavy, který se snažil procházet naší 
zodpovědnou unavenou obranou formací a 
dlouho jsme drželi vyrovnaný stav, ale ke konci 
zápasu už si soupeř udolal výsledek na svou 
stranu.     
   Chválím holky, že v tomto počtu hrály těch 90 
minut tohoto celého dne v tomto nasazení. 

M. Krýsl 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 17

 
 

TJ SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ - ODDÍL ZÁPASU 
s podporou Města Rtyně v Podkrkonoší vás zve na 6. ročník 

turnaje přípravek, mladších žáků a žákyň v zápase volným stylem 

„O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTA“ 
 sobota 16. března 2019 od 10:30 

 Malý kulturní sál, Rtyně v Podkrkonoší 
 

Turnaj je přeborem východočeského kraje a oblastním přeborem ČOS. Zápasí se dle pravidel FILA a doplňků 
Svazu zápasu ČR. 

Přijďte fandit mladým zápasníkům 
vstup volný, občerstvení zajištěno 

 
 
 
LOV VELKÉHO MUFLONA 

   V sobotu 16. 2. se uskutečnila výprava družiny 
Tygrů na Ruprechtický špičák. Ze Rtyně vlakem 
do Hynčic, přes tábořiště na Špičák a pěšky do 
Meziměstí. Po celou dobu výpravy chlapci hledali 
obrázky muflona, které lemovaly naši trasu. Naučili se 
například, jak se nazývají části těla muflona a jak vypadají jeho 
stopy a stopy jiných zvířat. Nechybělo opékání špekáčků na 
sněhu a drobné hry. Všechno bylo bodováno, stejně tak jako 
nalezení papírových muflonů. Se stoupající nadmořskou 
výškou rostlo i množství sněhu a mokro v botech. Taková 

hromada sněhu nás trochu zaskočila. Místy ho bylo až po pás. Na konci jsme ulovili bonbónového muflona. 
Počasí bylo nádherné a viditelnost předaleká… Výpravu si všichni užili a mají určitě ostatním co vyprávět. 

Jakub Klusáček a Stanislav Řezníček 
 

DEN SESTERSTVÍ 
   Skautský svátek, který se slaví po celém světě a připadá 
na 22. 2., kdy se narodil zakladatel skautingu i jeho žena, 
rtyňský oddíl oslavil o dva dny později, a to v neděli 24. 2. 
na Žabárně u kluboven. 
   Mrazivé počasí nám nebránilo strávit většinu času 
venku. Společně jsme se přesunuli do historie a 
připomněli si, jak to se skautováním všechno začalo. Poté 
se rozběhla velká hra, kde bylo úkolem sestavit dopis, 
který R. Baden - Powell (zakladatel skautingu) napsal 
budoucím skautským generacím. Dopis se nám společně 
podařilo vyluštit a mohli jsme se zahřát horkým čajem v 
teple klubovny. 

Petra Ševců 
 

 
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 18

 
 KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 19

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
 Rezková, Helena: Nebylo jim souzeno žít 
 Doplnění bílých míst v historii sokolského odboje v našem 

kraji.  
Novák, Jan A.: První republika – zamlčená historie 
 Pátrání po tom, co je zatím v naší historii obestřeno 

tajemstvím. 
Křesťan, Rudolf: Tajemné kotě aneb 95 fejetonů, které se autorovi okotily 
 Fejetony. 
Raasch, Sara: Rebelové vln 
 První díl fantazy románu. 
Belsham, Alison: Tatérka 
 Thriller. 
Soukupová, Petra: Až se zamiluju 
 Soubor českých povídek. 
Kos, Pavel: Deník pražského studenta 
 Humoristický román. 
Jenoff, Pam: Světla zimní noci 
 Thriller. 
Dousková, Irena:  Rakvičky 
 Novela. 
Nachtmanová, Petra: Karibská láska 
 Román pro ženy s autobiografickými prvky. 
Adams, Taylor: Není úniku 
 Thriller z edice Světový bestseller. 
Nadal, Rafel: Paní Stendhalová 
 Psychologický román. 
Dorn, Wulf: Fobie 
 Thriller. 
Lundberg, Sofia: Červený adresář 
 Psychologický román z edice Světový bestseller. 
 Ověřeno rodiči. Osvědčené tipy, jak si užít cestování s dětmi 
 Tipy na zábavnou dovolenou nebo výlet s dětmi. 
Třeštík, Michael: Chceš-li rozesmát pánaboha 
 Dojemný a vtipný román o nevyzpytatelnosti lidského života. 
Lonsdale, Kerry: Všechno, co jsme opustili 
 Thriller. 
Rode, Tibor: Mona Lisa Virus 
 Thriller. 
Logan, T. M.: 29 vteřin 
 Thriller. 
Jarchovský, Zdeněk: Štěchovická stěna 
 Román. 
Peters, Elizabeth: Zmizení Nefertiti 
 Dobrodružný román. 
Walsh, Rosie: Muž, který už nezavolal 
 Milostný román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 20

Dahlin, Doris: Stůjte si za svým 
 I citliví lidé se dokážou vymezit. Rady, jak na to… 
Burns, Catherine: Nikomu by neublížil 
 Thriller. 
 Karolína – každý den je svátek 
 Kuchařka. 
Žáček, Jiří: Jak rozesmát Monu Lisu 
 Aforismy. 
 Máme to rádi zdravě. Břicháč Tom a Lucie 
 Dobré recepty pro celou rodinu. 
Palán, Aleš: Raději zešílet v divočině 
 Setkání s šumavskými samotáři. 
Černá, Jaroslava: Vladislav II., nečekaný vzestup zavrženého dědice 
 Historický román. 
Meyers, R. S.: Vdova z Wall street 
 Román pro ženy. 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE ÚNORA 
   Výtvarná dílna pro děti o jarních prázdninách byla letos 
věnovaná tvorbě dárků na Valentýna. Děti si vyráběly srdíčka 
z různých materiálů, ať již textilní nebo z papíru. Malé děti se 
nezalekly ani práce s jehlou a nití. Kde nestačila jejich šikovnost, 
pomohla maminka nebo paní knihovnice.  
   Další výtvarnou dílnu chystáme na duben před Velikonocemi. 
Nenechte si ujít tvůrčí práci a přijďte „pobejt“. 
   Ve dnech 12. a 15. 2. jsme aktuálně reagovali na 
celorepublikový „Den darování knihy“. V těchto dnech jsme 
nabízeli naše vyřazené knihy, kterým jsme rádi dali novou šanci, 
potěšit svého čtenáře. Každý uživatel naší knihovny, který nás 
navštívil, si mohl zdarma odnést jednu z vyřazených knih.  

 

NĚKOLIK ČÍSEL STATISTIKY ZA ROK 2018 
   Knihovna vlastní 21 447 svazků knih. Za rok 2018 jsme nakoupili 916 
nových titulů a vyřadili 54 svazků opotřebovaných knih. Odebíráme 35 
exemplářů docházejících periodik pro různé skupiny uživatelů. Za 
sledované období jsme měli 534 registrovaných uživatelů, z toho 191 
uživatelů do 15 let. Celkem navštívilo knihovnu 10 317 návštěvníků. 
Z toho 5 683 návštěvníků si přišlo půjčit dokumenty, 263 návštěvníků 
využívalo internet v knihovně, 1 084 návštěvníků bylo na kulturních 
akcích pořádaných knihovnou, 471 návštěvníků na vzdělávacích akcích, 
2 816 návštěvníků využilo naše on-line služby. Možná Vás také bude 
zajímat, kolik knih a časopisů se půjčilo během celého roku? Dostaneme 
se na číslo 52 519 svazků – z toho 5 764 svazků tvoří naučná literatura a 
28 754 svazků krásná literatura pro dospělé uživatele, 1 586 svazků 

naučná literatura a 6 454 svazků krásná literatura pro děti. Celkem se půjčilo 9 961 časopisů. Knihovna se také 
podílí na meziknihovní výpůjční službě. Z jiných knihoven se na nás obrátili se 76 požadavky. My jsme požádali 
o 18 knih z jiných knihoven. Knihovna připravila 62 kulturních a 19 vzdělávacích akcí, převážně pro školní 
mládež. Hospodařili jsme s rozpočtem od zřizovatele ve výši 1 656 400 Kč a získali jsme grant z Ministerstva 
kultury ČR ve výši 59 000 Kč na obnovu technického a programového vybavení se zavedením nové služby 
čtenářům. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 21

CO CHYSTÁME NA BŘEZEN: 
   Svaz knihovníků a informačních pracovníků vyhlašuje v roce 2019 další ročník celostátní 
akce na podporu čtenářské gramotnosti 

BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ 2019 – 10. ROČNÍK 

   Naše knihovna se připojuje, jako již každoročně, k celostátně vyhlášenému Březnu – měsíci čtenářů, kdy v 
centru zájmu stojí hlavně čtenář a čtení. Knihovna si bude své čtenáře, ale i všechny ostatní návštěvníky celý 
měsíc hýčkat. 
 
Připravili jsme tyto aktivity: 

ČTENÁŘ ROKU 2019 

   V roce 2011 jsme v knihovnách založili novou tradici – oceňování  nejlepších 
čtenářů. Základním kritériem  pro výběr Čtenáře roku bývá počet výpůjček 
konkrétního čtenáře za uplynulý rok, jak  byl vykázán ve výpůjčním systému. 
Celostátní Čtenář roku je každoročně vyhlášen při předávání cen Magnesia Litera. 
Podle loňského průzkumu čtenářství se opět prokázalo, že ženy čtou daleko více 
než muži a my chceme muže ve čtenářství podpořit! V průběhu března 2019 bude 
i v naší knihovně vybrán čtenář muž se zajímavým “čtenářským příběhem”. 
Celostátní vítěz bude slavnostně představen v přímém přenosu České televize v 
rámci předávání cen Magnesia Litera 2019. 
   Statistika odhalila i rozdíly mezi mužským a ženským čtením. Ženy čtou, v 
českém prostředí více než kde jinde, výrazně více než muži. Rozdílná je i skladba 
jejich četby: u žen má výraznější podíl beletrie, zatímco muži čtou více literaturu 
faktu. Ženy dávají přednost zejména příběhové beletrii, která během dlouhých 
večerů pobaví, potěší nebo prostě jen přeruší podzimně-zimní zamlženou šeď 
vyvolávající chmurné nálady. 
 

„POHÁDKY POD PEŘINOU“ V RÁMCI PROJEKTU „S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA“ 
   Zveme všechny rodiče se svými dětmi (batolaty) na společné setkání 
v pondělí 18. 3. 2019 od 9 hodin v naší knihovně.  Pomocí hravých říkadel, 
jednoduchých písniček a pohybů se podíváme do světa pohádek. 

 

NOC  S ANDERSENEM 2019 
   Vyvrcholením letošního března bude již devatenáctá Noc s Andersenem, která letos 
připadla na 29. března. Nocovat tentokrát budeme s hrdiny pohádek H. Ch. Andersena. 

   Akce je určená dětem ze třetích a čtvrtých tříd ZŠ. Počet míst je omezen. 

   Přihlášku na Noc si můžete vyzvednout v naší knihovně.  

 

PRŮZKUM SPOKOJENOSTI UŽIVATELŮ 
   Naše knihovna připravila průzkum spokojenosti uživatelů, který zahájíme začátkem „Března – měsíce čtenářů“ 
a bude probíhat až do konce dubna formou dotazníku, který bude k dispozici v tištěné podobě v knihovně nebo 
elektronicky na webu. Průzkum bude probíhat v souladu se Standardy veřejných knihovnických a informačních 
služeb (VKIS), které jsou definovány v Knihovním zákoně z roku 2001.  
   Prosíme naše uživatele, aby se tohoto průzkumu zúčastnili a poskytli nám tak zpětnou vazbu. 
   Věříme, že Vaše názory nám pomohou zkvalitnit služby knihovny. Výsledky zveřejníme ve Rtyňském zpravodaji 
a na webu knihovny. 

                                                                                       Informace připravila Jana Sehnalová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 22

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 8. 3. - 18.00 hod. – animovaný - USA 2018 - 118 min. - vstupné 50,- Kč 

ÚŽASŇÁKOVI 
2 

   Ve filmu Úžasňákovi 2 se vrací oblíbená rodina 
superhrdinů. Avšak tentokrát je hlavní hvězdou Helen, 

zatímco Bob zůstal v domácnosti a pomáhá Violet a Dashovi zvládat každodenní nástrahy „normálního“ života. 
Pro všechny je to těžká změna, a těžší je o to víc, že si nikdo z rodiny neuvědomuje superschopnosti malého 
Jack-Jacka. Když se objeví nový padouch, který se chystá uskutečnit ďábelsky geniální plán, tak rodina a Mražoun 
musí najít způsob, jak se dát zase dohromady a spojit síly – což se lehko řekne a těžko udělá, i když jsou všichni 
doslova úžasní. 

pátek 22. 3. - 18.00 hod. – akční komedie – GB/ FR 2018 - 88 min. - vstupné 50,- Kč 

 

JOHNNY ENGLISH 
ZNOVU ZASAHUJE 

   Abychom si rozuměli, Johnnyho Englishe (Rowan 
Atkinson), penzionovaného tajného agenta, který se na 
stará kolena stal učitelem, by do služeb vlasti za 
normálních okolností nepovolal ani ten největší šílenec. 
Jenže jistý geniální počítačový hacker odhalil identitu všech aktivních agentů britské tajné služby a premiérka 
(Emma Thompson) rázem připomíná pověstného tonoucího, který by se rád chytnul i stébla. Shodou jemu 
vlastních nešťastných náhod je Johnny English tím jediným, kdo svou zemi může právě teď zachránit. Co na tom, 
že si absolutně netyká s nejnovějšími technologickými hračkami. Jak sám říká: „Digitálního padoucha můžete 
dopadnout jedině s analogovým přístupem.“ English se navíc vydává do akce vybaven věrným asistentem 
Boughem (Ben Miller), který po něm obvykle uklízí následky jeho činů. Na straně Johnnyho Englishe jsou nejen 
věrný Bough a Spravedlnost, ale i schopnost udělat vždy to nejhorší možné rozhodnutí a vyjít z takové situace 
bez ztráty kytičky. 

 
VÝZVA – ROCKOVÁ RTYNĚ 
   V letošním roce chceme pod hlavičkou Města Rtyně v Podkrkonoší uspořádat 20. 7. v areálu pivnice Hampejz 
rockový festival, který by navázal na tradici festivalů Vetim fest a Sun&Fun fest. Jak bylo dobrým zvykem, 
chceme hudební produkci doplnit sportovními aktivitami (nohejbal, fotbálek, páka…). Sháníme dobrovolníky do 
realizačního týmu, který se bude podílet na technickém zajištění festivalu a na organizaci jednotlivých 
sportovních aktivit. Máte-li zájem se na takovéto akci podílet, napište prosím na kultura@mestortyne.cz nebo 
volejte 602 619 663. Pokud jste kapela rockového či příbuzného zaměření, která by ráda své umění na této akci 
předvedla, ozvěte se také. 

KULTURA 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 23

VÝSTAVA 
Klub přátel Koletovy hornické hudby, 

Koletova hornická hudba  

a Město Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají v rámci 55. hudebního festivalu Koletova Rtyně 

VÝSTAVU 
RELIÉFNÍCH A OLEJOVÝCH OBRAZŮ Zdeňky Chaloupkové 

vnučky Karla Kolety, rtyňského hudebního skladatele 

 

Malý kulturní sál, Rtyně v Podkrkonoší 

Vernisáž výstavy v neděli 31. března 2019 od 10.30 hod. 

Výstava bude otevřena do soboty 6. dubna 2019 

Otevírací doba: všední dny 14.00 - 18.00, sobota a neděle 10.00 - 18.00 

Vstupné dobrovolné 

PŘEDNÁŠKA 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve na přednášku s projekcí cestovatele a etnologa Mgr. Libora Drahoňovského 

AUTOSTOPEM NA 
RUSKÉM SEVERU: 

POVODÍ SEVERNÍ DVINY 
   Vydáme se na putování v povodí řeky Severní Dviny, která ve 
středověku představovala velmi důležitou dopravní spojnicí při 
plavbách Rusů na Ural a později i na Sibiř. Dále se po této řece od 
16. století vozilo zboží z Ruska do Evropy a naopak. Region 
v povodí Severní Dviny je bohatý na spoustu klášterů i dřevěných 
kostelů, kaplí i obytných domků připomínajících ilustrace 
z ruských pohádek. V tomto kraji se dodnes uchovalo mnohé 
z ruského folkloru a tradic. Na druhou stranu ho bohužel stále 
charakterizuje značná míra nezaměstnanosti i alkoholismu. 

Kino na Rychtě 13. 3. od 18:00 
Vstupné Kč 50,- 

 
 
 

TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ PŘÍPRAVEK KATEGORIE U9 O POHÁR 
JESTŘEBÍCH HOR   Třetí díl 13. ročníku seriálu zimních halových turnajů 
„Sportem proti drogám“ přivítal v hale Orlovna v sobotu 2. 2. hráče přípravek 
kategorie U9 a mladších. Začínající chřipková epidemie bohužel ovlivnila počty 
hráčů startujících celků, ale i tak o trofeje bojovalo osm týmů. Mezi největší 
aspiranty na prvenství patřily určitě týmy z Červeného Kostelce a Nového Města 
nad Metují. Utkání se odehrála tradičně systémem navzájem každý tým 
s každým, v hracím čase 1 x 12 minut. Utkání se odehrála ve fantastické 
atmosféře, kdy naplněná tribuna hnala za neustálého povzbuzování kupředu 

své hráče. V dramatických zápasech se činili střelci, kteří nastříleli ve 28 utkáních úctyhodných 123 branek. 
Palmu vítězství nakonec ukořistili těsně hráči Červeného Kostelce.  

SPORT 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 24

   Druhý skončil překvapivě, ale zaslouženě domácí celek TJ Baník Rtyně, který se dokázal prosadit v konkurenci 
velice dobrých soupeřů. Předvedl vydařený, bojovný výkon a byl důstojným soupeřem pro vítěze turnaje. Lada 
Výrostková navíc získala trofej pro nejlepšího brankáře. Třetí skončil při shodném počtu bodů tým MFK Nové 
Město nad Metují. Bramborové medaile zbyly na tým z Mladých Buků díky horšímu skóre. Páté místo pak 
vybojoval TJ Slovan Broumov. O dramatičnosti turnaje svědčí, že pořadí na šestém až osmém místě určila až 
minitabulka. Všem účastníkům patří bez rozdílu poděkování za předvedené výkony a hru vedenou v duchu fair 
play, k čemuž přispěl i arbitr turnaje David Beránek. Odměnou pro týmy a jednotlivce pak byla ocenění v podobě 
pohárů, medailí a dalších cen, které předal spolu s pořadatelem radní města Štěpán Hubálovský.  Největší 
odměnou ovšem byl, kromě fantastické a bouřlivé atmosféry, zasloužený potlesk při závěrečném vyhlašování 
výsledků, s poděkováním pořadatelům za vydařenou akcí. Ta se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, 
Svazku obcí Jestřebí hory a dalších partnerů.   
 

Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

FC 
MLADÉ 
BUKY 

SLOVAN 
BROUMOV 

FK 
NÁCHOD 

MFK 
NOVÉ 
MĚSTO 

SK 
SPARTA 
ÚPICE 

TJ 
BANÍK 
ŽACLÉŘ BODY SKÓRE POŘADÍ 

TJ BANÍK  
RTYNĚ  

 

1 : 2 
 

4 : 0 
 

5 : 0 
 

2 : 1 
 

4 : 0 
 

2 : 1 
 

6 : 2 
 

18 
 

24 : 6 
 

2. 
 

TJ ČERVENÝ  
KOSTELEC 

2 : 1 
 

 
 

5 : 1 
 

1 : 0 
 

5 : 0 
 

2 : 0 
 

5 : 1 
 

4 : 0 
 

21 
 

24 : 3 
 

1. 
 

FC MLADÉ  
BUKY 

0 : 4 
 

1 : 5 
 

 
 

2 : 0 
 

6 : 2 
 

2 : 2 
 

3 : 1 
 

6 : 1 
 

13 
 

20 : 15 
 

2. 
 

TJ SLOVAN  
BROUMOV 

0 : 5 
 

 
0 : 1 

 

0 : 2 
 

 
 

3 : 1 
 

0 : 3 
 

7 : 1 
 

4 : 1 
 

9 
 

 14 : 14 
 

5. 
 

FK  
NÁCHOD 

1 : 2 
 

0 : 5 
 

2 : 6 
 

1 : 3 
 

 
 

1 : 5 
 

0 : 2 
 

2 : 0 
 

3 
 

 2 : 23 
 

7. 
 

MFK NOVÉ  
MĚSTO N.M. 

0 : 4 
 

0 : 2 
 

2 : 2 
 

3 : 0 
 

5 : 1 
 

 
 

 4 : 1 
 

5 : 1 
 

13 
 

 14 : 11 
 

3. 
 

 
SK SPARTA  
ÚPICE 

1 : 2 
 

1 : 5 
 

1 : 3 
 

1 : 7 
 

2 : 0 
 

1 : 4 
 

 
 

 1 : 2 
 

3 
 

 8 : 23 
 

6. 
 

TJ BANÍK  
ŽACLÉŘ 

2 : 6 
 

0 : 4 
 

1 : 6 
 

1 : 4 
 

0 : 2 
 

1 : 5 
 

2 : 1 
 

 
 

3 
 

 7 : 28 
 

8. 
 

 

Individuální ocenění hráčů: 
Nejlepší hráč – Eliška VOLHEJNOVÁ (TJ ČERVENÝ KOSTELEC) 
Nejlepší střelec – Adam PAAR (MFK NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ) 
Nejlepší střelec – Lada VÝROSTKOVÁ (TJ BANÍK RTYNĚ) 
 

                                                               
 

Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi 

za TJ Baník Rtyně Vladimír Vasiljev 

 
VOLEJBAL 
KRAJSKÝ PŘEBOR – ŽLUTÝ VOLEJBAL – REGION NÁCHODSKO  
   Náročný volejbalový víkend 23. – 24. 2. 2019 zahájili v 9:00 žlutí 
minivolejbalisté v Broumově. Odehráli 7 zápasů, z nichž 4x vyhráli a 3x prohráli. 
Obsadili ve 3. kole 10. místo a zaznamenali posun v tabulce o 4 místa.  

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 25

KRAJSKÝ PŘEBOR – ORANŽOVÝ VOLEJBAL – REGION NÁCHODSKO 
   Ve 13:00 rozehráli své zápasy chlapci v oranžovém minivolejbale.  
K prvnímu zápasu přistoupili lehkomyslně a prohráli 5:6. To bylo však jediné 
zaváhání, kterého se chlapci dopustili. Další zápasy už byly skvělé a přinesly 
jim celkové vítězství ve 3. kole.  

  
KRAJSKÝ PŘEBOR – ČERVENÝ VOLEJBAL – REGION NÁCHODSKO 
   V neděli 24. 2. pokračovaly soutěže v červeném minivolejbale. Soutěž 
mají výborně rozehranou Viktorka Telková s Eliškou Královou. I když je čelo 
tabulky velice vyrovnané, drží dívky krásné 2. místo po třech kolech.  A 
stejné umístění zaznamenaly dívky i v napínavém finálovém souboji. Druhý 
tým obsadil 17. místo. Potěšující je, že dívky touží hrát a projevují velikou 
radost z každého vítězství. I tréninkové nasazení je u nich výborné. Pokud 

dívky nepoleví, výsledky se brzy dostaví.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRAJSKÝ PŘEBOR – MODRÝ VOLEJBAL – REGION NÁCHODSKO 
   Bez prohry prošly turnajem dívky v modrém volejbale.  Po 
jednoznačné základní skupině přišlo velice náročné finále, 
kde se podařilo soupeře porazit vždy pouze o jeden bod. 
Vítězstvím v tomto kole se dívky ujaly průběžného vedení 
v celé soutěži.  
   O víkendu rovněž probíhal další sraz Krajského centra 
mládeže chlapců v Hradci Králové a poslední turnaj KP st. 
žákyň. V sedmém kole dívky obsadily 2. místo ve skupině B 
a celkově pak 9. místo v krajském přeboru. Starší žákyně 
čeká v březnu turnaj O pohár Jestřebích hor ve Rtyni, 
beachvolejbalová kvalifikace na ODM a první velký 
mezinárodní turnaj v Polsku. Tak doufáme, že se vše vydaří.  

                                                                              

 
VOLEJBAL MLÁDEŽ 
KRAJSKÝ PŘEBOR – MIXÁČEK – REGION NÁCHODSKO 
   V neděli 27. 1. pořádal Červený Kostelec 3. kolo společné soutěže mladšího a staršího žactva – Mixáček. Naše 
družstvo TJ Baníku Rtyně zatím nenašlo přemožitele a soutěž jednoznačně vede. Čtvrté kolo bude pořádat 23. 3. 
Trutnov a zde se představí především rtyňští chlapci, protože většina dívek v tomto termínu absolvuje 
mezinárodní turnaj v Polsku.  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 26

  
Průběžná tabulka soutěže 

MIXÁČEK 
21.10.18 25.11.18 27.1.19 23.3.19 18.5.19 1.6.19 celkem 

1. RTYNĚ V P. 8 8 8    24 

2 VO CE N. M. 7 6 7    20 

3 Č. KOSTELEC 6 7 5    18 

4 TRUTNOV 5 5 4    14 

5 R. ZÁJEZD 2 4 6    12 

6 NÁCHOD 4 3 2    9 

7 BROUMOV 3 2 3    8 

8 HRONOV 1 1 1    3 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ 
   Mladší žákyně v šestém kole 9. 2. v Hradci Králové podlehly pouze týmu Jičína, ale stále drží těsné vedení 
v krajském přeboru.  Dívky čekají už jen 2 turnaje, které rozhodnou o umístění v krajském přeboru. Důležité bude 
jejich nasazení a výkon v sedmém kole konaném 2. 3. 2019 v Chlumci nad Cidlinou.  Dívky už také znají své 
soupeře pro Mistrovství ČR mladších žákyň. V Novém Veselí se v dubnu utkají s družstvy:  TJ Sokol Nové Veselí, 
TJ Kralupy, TJ Žichlínek, Volejbal Ústí nad Labem, TJ Šumperk z. s.,  SK Třebín  a VK Madeta České Budějovice.  
Máme se na co těšit.  

  Trenéři volejbalové mládeže 
 
 

SETKÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ V RADVANICÍCH. 
   V polovině měsíce února se po mnoha letech uskutečnilo setkání zaměstnanců 
jednotlivých úřadů obcí, které jsou sdruženy ve Svazku obcí Jestřebí hory. Celkem šedesát 
zaměstnanců se svými starosty si vyměnilo zkušenosti a postřehy ze své práce na úseku agendy místních 
samospráv.  
   K příjemnému odpoledni v penzionu Radvanice zahrála kapela Jestřebáček. Někteří z účastníků absolvovali 
toto setkání přejezdem na lyžích z Odolova přes Žaltman do Radvanic. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 

 
tzv. „bežecká větev“ výpravy do Radvanic, foto: archiv SOJH 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 27

PRAVIDELNÉ ZASEDÁNÍ SVAZKU OBCÍ JESTŘEBÍ HORY 
   proběhlo na obecním úřadě V Chvalči. Mezi mnoha body programu byl schválen rozpočet svazku na rok 2019. 
Pro vaši informaci uvádím, že každá obec působící v tomto sdružení obcí platí příspěvek 40 Kč na jednoho 
občana. Z těchto financí se posléze realizují jednotlivé produkty sloužící ke zviditelnění regionu Jestřebích hor. 
    V letošním roce máme v plánu tvorbu nového propagačního materiálu formou výletů po zajímavostech 
našeho regionu. Pokud vše poběží dle plánu, tak stávající rozhledna Žaltman by na podzim letošního roku měla 
být zbourána. Během roku 2020 by vrchol Žaltmanu měla zdobit rozhledna nová o výšce 22 metrů. V současné 
době je na kontě veřejné sbírky 1 300 000 Kč. Příští setkání proběhne v Maršově u Úpice, kde bude vyhodnocena 
zimní sezóna nejen v Jestřebích horách, ale v celém Kladském Pomezí. 

                                                                              
 Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 28

 
 

PODPORA REGIONU JE NAŠE SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST 
V loňském roce rozdělila Saar Gummi Czech prostřednictvím sponzoringu více než 1,8 
miliónu korun. 
   Ve sponzoringu mají důležitou roli zaměstnanci Saar Gummi. Již šestým rokem žádají o příspěvky pro své kluby, 
školy nebo jiné prospěšné organizace a aktivity v projektu „Pracuješ v SaarGummi, podpoř svůj tým“, zkráceně 
označovaném jako mikrosponzoring.  
   V loňském roce zaměstnanci podali 153 žádostí a získali pro své aktivity a aktivity svých dětí 559 500 korun, 
což je o 50 procent více žádostí a o 175 000 korun více než v roce 2017. 
Větší částky jsou přidělovány v rámci běžného sponzoringu. Například ve Rtyni již čtvrtým rokem podporujeme 
taneční skupinu Ballare, která získala 10 000 korun na podporu výuky tance. 

Hana Říhová, personalistka SGC 
 
 

 
Technické služby Adršpach,s.r.o.  

hledají zájemce na pozici  
 

HLAVNÍ FINANČNÍ A MZDOVÁ ÚČETNÍ 
 

Požadujeme: 
SŠ/VŠ vzdělání 

znalost daňové a účetní legislativy 
aktivní praxe s vedením komplexního účetnictví min.    

3 roky 
samostatnost, spolehlivost, preciznost a odpovědný 

přístup k práci. 
práce v účetním SW pohoda, mzdy SW Orsoft. 

 
Nabízíme: 

nástupní plat 28 tis. Kč, po zapracování 33 tis. Kč. 
nástup možný ihned nebo podle dohody 

smlouva na dobu neurčitou - HPP 
odborné vzdělávání 
5 týdnů dovolené 

možnost úpravy pracovní doby 
stravenky 

příspěvek na penzijní nebo životní pojištění 
Podrobné informace na tel. č. 731151654 

Zdeněk Zatloukal vedoucí TS Adršpach 
 

 
Benet v.o.s.   Červený Kostelec  
PŘÍJMEME PLETAŘE, PLETAŘKU, NÁSTUP MOŽNÝ IHNED 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971, benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových pletacích strojích  v 2  směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. Po zaučení  práce v úkole. 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 29

Vězeňská služba ČR Věznice Odolov přijme 

PRACOVNÍKA ÚDRŽBY 
na oddělení logistiky 

      (pracovněprávní vztah formou dohody o pracovní činnosti max. 20 hod. týdně) 
Pozice je vhodná pro muže. 

Možnost závodního stravování. 
Kontakt: Markéta Bednářová, personální oddělení Věznice Odolov tel: 499 867 206, 722 064 200  

mail: mbednarova@vez.odo.iustice.cz 
 

Vězeňská služba ČR Věznice Odolov nabízí volnou pozici 

REFERENT ZAMĚSTNÁVÁNÍ 
dozorující pracovník na pracovišti mimo věznici 

(pracovněprávní vztah formou dohody o provedení práce  
max. 20 hod. týdně, dvousměnný provoz) 

Pozice je vhodná pro muže. 
Možnost závodního stravování. 

Kontakt: Markéta Bednářová, personální oddělení Věznice Odolov tel: 499 867 206, 722 064 200  
mail: mbednarova@vez.odo.iustice.cz 

 
 

 
ZŠ Úpice – Lány pořádá letní tábor se znakovým jazykem na téma „Cestování časem“ 
10. – 20. 8. 2019 ve Studené Vodě u Božanova 
Cena: Kč 3.500,- 

   V ceně je zahrnuto: ubytování, 5x denně strava, pitný režim po 
celý den, pojištění, pedagogický dozor, ceny do soutěží, táborové 
tričko, ostatní materiál spojený s táborovou činností a doprava 
autobusem na tábor a zpět. 
   Nemusíte umět znakovat ani být dlouholetými táborníky, stačí 
mít jen chuť poznávat nové věci. Přihlásit se mohou nejen žáci 
naší školy, ale stejně jako v předešlých letech kdokoliv, kdo chce 
jet s námi. 

Více informací a přihlášku naleznete na www.taborznakovka.cz, Případné dotazy na svehlova@zsul.cz 
 
 
 
 

 
 

POZVÁNÍ OD SOUSEDŮ 

PLACENÁ INZERCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 30

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 31

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    březen 2019 

 32

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 3. 2019 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
Rtyně v Podkrkonoší,542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 


